
Nr. KLAUSIMAI ATSAKYMAI

1.

Laba diena, pagal pateiktus kriterijus mažoms savivaldybėms laimėti 
konkursą šansų kaip ir nėra?

Laba diena, visos savivaldybės gali partnerystės principu įgyvendinti projektus.  
Rekomenduojame dėl partnerystės galimybių kreiptis į savo regione veiklą 
vykdančius verslo inkubatorius, verslo centrus, skaitmeninių inovacijų centrus, 
bendradarbystės centrus "Spiečius". 

2. Sveiki, jei imamas 5 metų laikotarpis iki PĮP pateikimo dienos, kaip bus 
vertinamas atliktos veiklos pvz. mentorystės rodiklis, kad iš įmonių 70 proc 
tęsia veiklą?

Sveiki, vertinant pareiškėjo patirtį per pastaruosius 5 metus bus atsižvelgiama į 
konkrečios programos (preakseleravimo, inkubavimo ar mentorystės) įgyvendinimo 
laikotarpį. Bus vertinamas MVĮ išgyvenamumas (procentais) praėjus 1 metams po 
konkrečios veiklos įgyvendinimo pabaigos. Pavyzdžiui, pareiškėjas 2020 m. rugsėjo 
mėn. baigė vykdyti mentorystės veiklas, kuriose dalyvavo 20 MVĮ. Tokiu atveju bus 
vertinama, kiek iš šių MVĮ 2021 m. rugsėjo mėn. sėkmingai vykdė veiklą, t.y. 
išgyveno.

3. Ačiū, o jei veikla vykdoma per 2023 m? Patirtis turėtų grindžiama ne vėliau kaip per vienerius metus iki PĮP pateikimo, kad 
būtų galima pamatuoti MVĮ išgyvenamumo procentą. 

4. Laba, ar tinkamas pareiškėjas galėtų būti Alytaus paslaugų centras, kuris 
vykdo tam tikras inkubavimo paslaugas, nors paties Inkubatoriaus kaip tokio 
nėra registravęs?

Sveiki, svarbu, kad verslo informacijos centras vykdytų preakceleravimo, 
inkubavimo ar mentorystės veiklas. Atskirai inkubatorius kaip juridinis vienetas 
neturi būti įregistruotas. 

5. Ar teisingai suprantame, kad laimės didžiausią paramą ir didžiausią MVĮ 
skaičių nusimačiusi paraiška ir tai nėra vertinamas santykis su gauta 
parama? 

Vertinimas bus atliekamas pagal patvirtintus specialiuosius ir prioritetinius kriterijus. 
Projektų atranka atliekama konkurso būdu vienu etapu pagal prioritetinius kriterijus:
1. Preakceleruotų, inkubuotų ir (arba) gavusių mentorystės paslaugas unikalių SVV 
subjektų išgyvenamumas. Prioritetinis balas suteikiamas projektams, kuriuose 
numatomas unikalių preakceleruotų, inkubuotų ir (arba) gavusių mentorystės 
paslaugas SVV subjektų išgyvenamumo procentas ne mažesnis kaip 70 proc. 
praėjus 1 metams po projekto įgyvendinimo pabaigos.  
2. Numatomų preakceleruoti, inkubuoti ir (arba) suteikti mentorystės paslaugas 
unikalių SVV subjektų skaičius. Aukštesnis įvertinimas (daugiau balų) suteikiamas (-
a) tiems projektams, kurių numatomų preakceleruoti, inkubuoti ir (arba) kuriems 
bus suteiktos mentorystės paslaugos unikalių SVV subjektų skaičius bus didesnis. 

6. Ką reiškia turi būti 4 darbuotojai? Projekte nėra numatytas minimalus ar maksimalus darbuotojų skaičius, kuris  turėtų 
dirbti  prie projekto. Tik atkreipiame dėmesį, jog projekte numatytas darbo 
užmokesčio kompensavimas už vykdomas preakceleravimo, inkubavimo ir/ar 
mentorystės veiklas - taigi šias veiklas turės vykdyti kompetentingi įmonės 
darbuotojai. 

7. GNG gali būti tik verslai jauni iki 3 m.? Taip, tinkami GNG yra veikiantys iki 3 m. iki įtraukimo į projekto veiklas.

8. Sveiki, ar tinkamas pareiškėjas menų inkubatorius? Apraše nurodoma, jog „verslo centras - viešoji įstaiga, kurios tikslas – teikiant 
paslaugas smulkiajam ir vidutiniam verslui, skatinti naujų įmonių steigimąsi, padėti 
jau veikiantiems smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams plėtoti veiklą, prisitaikyti 
prie kintančių rinkos sąlygų, didinti jų veiklos konkurencingumą ir efektyvumą.“ 
Taigi jeigu iš esmės atitinkate verslo centro sąvoką, tuomet pirmą specialųjų 
kriterijų atitinkate.



9. Jei pareiškėjas veiklą vykdo tik 1,5 m. už per 5 m. vykdytus projektus balų 
jau negaus? Sveiki, už patirtį balai nėra suteikiami. Patirties kriterijų reikia išpildyti, kad 

būtumėte pripažinti tinkamais pareiškėjais.
Vertinant pareiškėjo patirtį per pastaruosius 5 metus bus atsižvelgiama į konkrečios 
programos (preakseleravimo, inkubavimo ar mentorystės) įgyvendinimo laikotarpį. 
Bus vertinamas MVĮ išgyvenamumas (procentais) praėjus 1 metams po konkrečios 
veiklos įgyvendinimo pabaigos. Pavyzdžiui, pareiškėjas 2020 m. rugsėjo mėn. baigė 
vykdyti mentorystės veiklas, kuriose dalyvavo 20 MVĮ. Tokiu atveju bus vertinama, 
kiek iš šių MVĮ 2021 m. rugsėjo mėn. sėkmingai vykdė veiklą, t.y. išgyveno.

10. Mes kaip pareiškėjai vykdome dar tik puse metų veiklą, ar būtume tinkami 
pareiškėjai?

Tokiu atveju bus vertinama, kad netenkinsite patirties kriterijaus, t.y. 1 specialiojo 
kriterijaus

11. Ar gerai supratau, turime turėti 100 GNG iki projekto paraiškos pateikimo.

Taip, iki PĮP pateikimo pagal patirties kriterijų turite būti suteikę preakseleravimo, 
inkubavimo ar mentorystės paslaugas ne mažiau kaip 100 SVV subjektų, iš kurių 
išgyveno ne mažiau kaip 70 proc. praėjus 1 metams po tokių veiklų įgyvendinimo.

Atkreipiame dėmesį, kad pagal patirties kriterijų turi būti vertinamas ne tik paslaugų 
suteikimo faktas SVV subjektams, bet ir šių subjektų išgyvenamumas praėjus 
metams po veiklų įgyvendinimo pabaigos, todėl paslaugos SVV subjektams negali 
būti suteiktos 2023 m., nes nebus galimybės pamatuoti išgyvenamumo. Paslaugos 
SVV subjektams turėjo būti suteiktos ne anksčiau kaip metai iki PĮP pateikimo.

12. Ar galiu gauti projekto sąvokų aprašus, nes mentorystę, mokymus darome, 
o kaip tiksliai žinoti, kad tai tikrai preakseleravimas, inkubavimas ir 
mentorystė

Apraše prie sąvokų yra įdėti mentorytės, inkubavimo ir preakseleravimo apibrėžimai 
(1.2.2, 1.2.3, 1.2.5 p.), pagal kuriuos ir bus atliekamas pareiškėjo patirties 
vertinimas.

13. Kaip yra vertinamas preakseleravimo, prainkubavimo faktas, kokius 
duomenis reikia pateikti?

Vertinimas bus atleikamas pagal Aprašo 3 priedo 1 punkto lentelėje nurodyta 
informaciją ir pagrindimus, taip pat  pagal viešai prieinamą informaciją apie 
renginius. Vertinimo metu galime paprašyti pasirašytų sutarčių su dalyviais dėl jų 
dalyvavimo programose, dalyvių sąrašų. 


